
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 161 del 06/12/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 novembre 2006, n. 1710
 
Legge regionale n. 28/2001 - art. 42 e 49. Variazione compensativa fra capitoli di spesa della U.P.B.
10.4 "Settore Ragioneria". Prelevamento dal capitolo 1110010 per pagamento rate mutui scadenti nel 2°
semestre 2006.
 
 
 
L'Assessore al Bilancio e Programmazione, dott. Francesco Saponaro, sulla base dell'istruttoria
espletata dall'Ufficio Spesa, confermata dal Dirigente del Settore Ragioneria, riferisce:
 
Visto il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario approvato con legge regionale n. 19 del
30 dicembre 2005 ed assestato con legge regionale n. 22 del 19 luglio 2006;
 
Considerato che, a seguito dell'acquisizione delle comunicazioni ai sensi delle vigenti convenzioni, da
parte della Banca Opi S.p.A. - Capofila Istituti di credito - relative alle semestralità scadenti il 30
novembre ed il 31 dicembre 2006 afferenti il consolidamento delle esposizioni debitorie della Regione
nei confronti di diversi Istituti di credito, si rende necessario ed urgente provvedere ad aumentare lo
stanziamento del pertinente capitolo 1121041 del bilancio regionale del corrente esercizio finanziario
che presenta una disponibilità ad impegnare insufficiente a coprire le somme dovute agli Istituti creditori
a causa del sensibile incremento del tasso Euribor 6 mesi registrato nell'anno in corso;
 
Ravvisata l'impellente esigenza di provvedere agli adempimenti contabili di impegno e liquidazione in
favore dei creditori e, quindi, disporre, entro le scadenze prestabilite, il pagamento delle predette
semestralità;
 
Ritenuto di dover procedere per quanto innanzi evidenziato, ai sensi dell'articolo 49, 2° comma e
dell'articolo 42, comma 2, 1° capoverso, della vigente legge di contabilità regionale n. 28/2001,
rispettivamente, al prelevamento dal capitolo 1110010 ed alla variazione compensativa in riduzione del
capitolo 1110097, che offrono la occorrente disponibilità finanzi" e contestuale aumento del capitolo
1121041 tutti assegnati alla U.P.B. "Settore Ragioneria", come riportato nella seguente Sezione:
 
COPERTURA FINANZIARZA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28/2001 E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI
 
Ai sensi dell'articolo 42, 21 comma, 1° capoverso e dell'art. 49, 21 co., della vigente legge di contabilità
regionale n. 28/2001, con il presente provvedimento, si effettuano le seguenti variazioni compensative,
in termini di competenza e di cassa, fra capitoli della medesima unità previsionale iscritti nella parte
spesa del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, approvato con legge regionale n. 19

1



del 30.12.2005 ed assestato con L.R. n. 22 del 19 luglio 2006.
 
Esercizio finanziario 2006 - Competenza - U.P.B. 10.4 "Settore Ragioneria"
- capitolo 1110010 "Fondo di riserva per spese obbligatorie e d'ordine" - Euro 1.500.000,00
 
- capitolo 1110097 "Oneri rivenienti dalla regolarizzazione delle carte Contabili"
 - Euro 3.738.372,00
 Totale Euro 5.238.372,00
 
- capitolo 1121041 Annualità per consolidamento esposizioni debitorie con Istituti di credito ecc. Quota
Interessi"
 + Euro 5.238.372,00
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate, propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta regionale ai sensi della L.R n. 7197,
art. 4, comma 4, lettera k).
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del dott. Francesco Saponaro - Assessore al Bilancio e
Programmazione;
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile della competente
Posizione Organizzativa, dal Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore Ragioneria;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. di provvedere, per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi degli articoli 49, 2° comma e 42, 2°
comma, I° capoverso della vigente legge di contabilità regionale n. 28/2001, al prelevamento ed alla
variazione compensativa al fine di integrare gli stanziamenti, in termini di competenza e di cassa, come
di seguito riportato:
 
Esercizio finanziario 2006 - Competenza - U.P.B. 10.4 "Settore Ragioneria"
 
- capitolo 1110010 "Fondo di riserva per spese obbligatorie e d'ordine"
 - Euro 1.500.000,00
- capitolo 1110097 "Oneri rivenienti dalla regolarizzazione delle carte Contabili"
- Euro 3.738.372,00
Totale Euro 5.238.372,00
 
- capitolo 112104 l'Annualità per consolidamento esposizioni debitorie con Istituti di credito ecc. Quota
Interessi"
+ Euro 5.238.372,00
 
2. di pubblicare, ai sensi dell'art. 42, 7° comma, della legge regionale n. 28/2001 la presente

2



deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


